
1 
 

 

2019 年 2月 14日 

 

PPrreessss  RReelleeaassee  
 
各              位                                                                           

 

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 国 際 投 信 株 式 会 社 

東京都千代田区有楽町一丁目 12 番 1 号 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 404 号  

加入協会 一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会  

 

 

業界最低水準の運用コストをめざす『ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ（イーマクシススリム）』 

シリーズ合計純資産残高、1,000 億円突破！ 
 

 

この度、三菱ＵＦＪ国際投信株式会社（取締役社長 松田
ま つ だ

 通
とおる

）は、「ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ（イーマクシス 

スリム）」シリーズ合計の純資産残高が、2 月 13 日【NISA
ニ ー サ

の日】に 1,000 億円を突破した旨、お知らせいたし

ます。 

同シリーズは 2017 年の 2 月、“貯蓄から資産形成へ”の流れのなか、低コストニーズにお応えする形で 

誕生しました。以来、“業界最低水準※1の運用コスト（注）を目指し続ける”という宣言のもと、他社類似ファンド

の運用コストに注意を払いつつ、実際に運用コストを引き下げながら、お客さまからのご支持を頂戴していま

す。 

           ※2019 年 2 月 15 日時点（予定） 

また、2019 年 1 月には、「投信ブロガーが選ぶ！ Fund of the Year 2018※2」において、ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 

シリーズのファンドが 1 位を含め 7 本受賞いたしました（上位 20 位中）。 

 



2 
 

 

  

 多くの皆さまのおかげで受賞することができました。心より感謝申し上げます。 

 

 三菱ＵＦＪ国際投信は今後とも、より一層、商品開発力と運用力に磨きをかけ、お客さまの多様なニーズ

と信頼にお応えしてまいります。引き続きご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

■ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ（イーマクシススリム）のURL 

WEBページ：https://emaxis.jp/lp/slim/pr1/index.html 
 

※1 対象範囲：ＥＴＦ・ＤＣを除く公募追加型株式投信をFundmark の分類を参考に三菱UFJ 国際投信で集計。他社類似ファンドが信託報酬率

の引き下げを行った場合、当ファンドの信託報酬率も引き下げ、業界最低水準にすることを目指しますが、これを実現することを保証するもので

はありません。他社類似ファンドが信託報酬率の引き下げを行った場合、業界最低水準ではない期間が存在する旨、ご留意ください。 

※2 「投信ブロガーが選ぶ！ Fund of the Year 2018」は、投信ブロガーの投票を運営委員会が集計したランキングです（投票者数：241名）。投

票期間：2018年11月1日～11月30日。 投票対象：2018年10月31日までに設定された投資信託（ETF含む）。海外籍ETFについては、日本の証券

会社を通じて買付可能なもの。将来の運用成果等を保証したものではありません。 

(注)一般的に投資信託に係るコストとしては、信託報酬の他にも取扱金融機関により購入時手数料がかかる場合があります。 

なお、その他にも、売買委託手数料等に関して信託財産を通じて間接的にご負担いただく場合があります。 

ご投資にあたっては、お客さまの負担となる費用について、くわしくは投資信託説明書（交付目論見書）でご確認の上、慎重にお選び下さい。 

 

【当資料のご利用にあたっての注意事項等】 

■当資料は、プレスリリースとして三菱ＵＦＪ国際投信が作成したものであり、金融商品取引法に基づく開示資料ではありません。当資料は投資

勧誘を目的とするものではありません。投資信託をご購入の場合は、販売会社よりお渡しする最新の投資信託説明書（交付目論見書）の内容を

必ずご確認のうえ、ご自身でご判断ください。 

■当資料の内容は作成時点のものであり、将来予告なく変更されることがあります。 

■当資料は信頼できると判断した情報等に基づき作成しておりますが、その正確性・完全性等を保証するものではありません。 

■投資信託は、預金等や保険契約とは異なり、預金保険機構、保険契約者保護機構の保護の対象ではありません。銀行等の登録金融機関で

ご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の補償の対象ではありません。 

■投資信託は、販売会社がお申込みの取扱いを行い委託会社が運用を行います。 

■クローズド期間のある投資信託は、クローズド期間中は換金の請求を受け付けることができませんのでご留意ください。 

 

 

以上 

 

 

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞ 

三菱 UFJ 国際投信 経営企画部 

電話 （03）5221-5684 

https://emaxis.jp/lp/slim/pr1/index.html

	Press Release

